
Protokół Nr XXIX/23 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 12 grudnia 2023 r. 

 

Obrady XXIX sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:35.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości 

– Pana Henryka Rakoczego dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, Panią 

Dorotę Bogdańską kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, Panią 

Annę Łubnicką kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne, Pana Adama 

Łubnickiego Prezesa Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Kołakach 

Kościelnych (Zał. Nr 2), witam Pana Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika 

Gminy Panią Gabrielę Mioduszewską, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy, 

Panów sołtysów (Zał. Nr 3) oraz media. W obradach sesji nie uczestniczyli mieszkańcy 

gminy (Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych (nieobecny radny Kołakowski Michał). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXVIII sesji Rady Gminy z dnia 27 września 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

    b/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029, 

    c/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

    d/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych, 

    e/ obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy na 2024 rok, 

    f/ obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako 

podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy na 2024 rok, 

    g/ określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 



    h/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

    i/ uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

    j/ zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. 

dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 

    k/ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

7. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, kontrolowana praca 

na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna, 

8. Informacja o podmiotach, na rzecz których wykonywane będą przez nieletnich prace 

społeczne. 

9. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

10. Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Gminy Kołaki 

Kościelne za 2022 rok. 

11. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

14.  Sprawy różne. 

15.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku 

obrad XXIX sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 14 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXVIII 

sesji Rady Gminy z dnia 27 września 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXVIII sesji Rady Gminy został 

przyjęty przy 14 głosach za.  

Głosowanie imienne  (Zał. Nr 8). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski.  

Poprzednia sesja miała miejsce 27 września br. na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawie:  

a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029,  

    b/ zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 



    c/ określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

    d/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Uchwała w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Kołaki Kościelne oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, została uchylona z powodu braku 

przedłożenia projektu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaki 

Kościelne została uchylona, w związku z powyższym projekt uchwały został poprawiony 

zgodnie z wytycznymi Wojewody i przedłożony Wysokiej Radzie na dzisiejszą sesję. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z najważniejszych 

rzeczy, to:  
1. W dniu 8 listopada 2023 r. rozstrzygnięto przetarg na „Odbiór, transport                                                      

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie Gminy Kołaki Kościelne”. Najkorzystniejszą ofertę na odbiór odpadów na rok 2024 r. 

złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zambrowie. Cena za jedną tonę 

odpadów wyniesie 999,00 zł brutto. Całość zamówienia szacowana jest na kwotę 429 570,00 

zł brutto. Nie jest to cena ostateczna, gdyż będzie ona zależna od ilości odpadów jakie zostaną 

odebrane od mieszkańców w przyszłym roku. 

2. Gmina otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na realizację zadania usuwania azbestu. Kwota dofinansowania wynosi 

175 577,36 zł netto na odbiór 368 ton wyrobów zawierających azbest.  

3. W dniu 8 listopada br. rozstrzygnięto przetarg na „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Kołaki Kościelne”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Zambrowie. Cena za jedną tonę odpadów zawierających azbest 

wyniesie 439,56 zł brutto, zaś odbiór 368 ton azbestu wyniesie 162 136,10 zł brutto. 

4. Gmina Kołaki Kościelne w dniu 1 grudnia br. podpisała umowę z wykonawcą na zadanie 

„Adaptacja budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Zanie-Leśnica do 

prowadzenia Gminnego Ośrodka Kultury” w kwocie 498 899,00 zł.  

5. W dniu 1 grudnia br. podpisano umowę z wykonawcą konsorcjum firm: ALL-WORKS  

Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „MADO”  na zadanie „Montaż 

efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kołaki Kościelne”. 

Kwota zadania to 426 810,00  zł.  

6. Gmina Kołaki Kościelne dokonała zakupów wyposażenia dla jednostek OSP w postaci 

hełmów, rękawic, kominiarek oraz ubrań specjalistycznych na kwotę 30 223,00zł. 

Wysokość dofinansowania w kwocie 30 tys. zł. otrzymano z Sejmiku Województwa 

Podlaskiego. 

7. Zostało zlecone wykonanie 3 projektów placów zabaw w miejscowościach: Czachy-

Kołaki – to będzie dalsza część, uzupełnienie brakujących elementów, Sanie-Dąb i 

Głodowo-Dąb – nowy plac zabaw. 

8. W związku z wpłynięciem wniosku o zakup nieruchomości po byłej zlewni mleka, a 

obecnie punktu aptecznego, Gmina  zleciła wykonanie operatu szacunkowego w celu 

określenia wartości nieruchomości oraz poniesionych nakładów. 

9. W ramach programu Laptop Dla Ucznia oraz zgodnie z podpisaną umową pomiędzy 

Gminą Kołaki Kościelne a Ministerstwem Cyfryzacji na przekazanie komputerów 



przenośnych typu laptop, uczniowie klasy IV naszej szkoły otrzymali 17 sztuk nowych 

laptopów. Wartość przekazanych laptopów to 49 577,61 zł. 

Natomiast w związku z realizacją programu „Laptop dla nauczyciela”, 17 nauczycieli naszej 

szkoły otrzymało bon o wartości 2500 zł na zakup laptopa.  

10. Gmina planuje w 2024 roku budowę lub przebudowę siedmiu odcinków wodociągów 

w następujących lokalizacjach: 

- ul. 11 Listopada w Kołakach Kościelnych - około 160 m, 

- ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kołakach Kościelnych - około 360 m, 

- ul. Krzywa w Kołakach Kościelnych - około 170 m, 

- miejscowość Gosie Małe - około 300 m, 

- miejscowość Łętowo Dąb - około 1200 m – jest to wodociąg do nowego osiedla, 

- miejscowość Gosie Duże - około 980 m. 

Aktualnie pozyskiwane są niezbędne zgody, decyzje oraz sporządzane są zgłoszenia. W 2024 

roku zostanie opracowany projekt budowy i przebudowy powyższych wodociągów oraz 

przeprowadzone postępowanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy powyższych 

zadań.  

11. Został rozliczony projekt „Cyfrowa Gmina. Ogółem pozyskano na ten projekt 95 500 zł.  

12. Dnia 10 grudnia 2023 r. w Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Kołakach 

Kościelnych został zorganizowany Świąteczny koncert dla Seniorów”.   

Po zakończonej sesji zapraszam wszystkich na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się na 

Sali górnej. 

Informacja stanowi Zał. Nr  9 do protokołu.  

Ad. 6a) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła projekt zmian w budżecie gminy. Wyjaśniła, że jest 

to porządkowanie naszego budżetu w związku z tym, że zbliża się koniec roku. Tak jak 

mówiłam, zdjęcie dochodów których nie przewiduje, że już wpłyną do końca roku, jak 

również zmniejszenie wydatków, które nie będą poniesione w tym roku a przeniesione będą 

do roku 2024 w związku z tym, że przeniesienie inwestycji będzie przesunięte na 2024 rok. I 

tak samo jak w WPF będzie przesunięte to przedsięwzięć. Jeżeli macie Państwo pytania co do 

konkretnych zmian, to proszę. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 11). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska odniosła się do zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej i wyjaśniła, że tak jak Państwu już mówiłam WPF jest 

doprecyzowany do wielkości zmian w budżecie i założeń i przedsięwzięcia zmieniły się o te 

inwestycje, które w tym roku nie zostaną zakończone a realizacja tych inwestycji będzie 

przesunięta na 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2029 została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 13). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki 

Kościelne na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie przedstawiła Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, że program uchwalany jest co roku, 

praktycznie nie różni się od poprzedniego roku. Projekt uchwały został, zgodnie z ustawą, 

konsultacjom. Po przedstawionych konsultacjach nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski to 

tegoż projektu. Prawidłowo uchwała powinna być podjęta do 30 listopada i w związku z tym 

że sesji nie było, więc na dzisiejszej sesji jest przedłożona. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 15). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że 

proponuje się podnieść wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kościelne za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniu do wysokości 30 zł za 

godzinę. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych została podjęta przy 14 

głosach za (Zał. Nr 16). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 17). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2024 rok przedstawił Wójt Gminy. 

Wyjaśnił, że proponuje się obniżenie ceny skupu żyta z kwoty 89,63 zł za dt do kwoty 40,00 

zł za dt. Jest to obecnie obowiązująca stawka. Proponuje nie zwiększać się jej. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2024 rok 

została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 18). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 19). 

 



Ad. 6f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie obniżenia ceny obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę 

sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze 

gminy na 2024 rok przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że tu także proponuje się obniżenie 

ceny sprzedaży drewna z koty 327,43 zł za m
3
 do kwoty 100 zł za m

3
 i jest to też kwota, która 

obecnie obowiązuje. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy na 2024 rok została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 20). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 21). 

Ad. 6g) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 

Kołaki Kościelne. Wyjaśnił, że w bieżącym roku otrzymaliśmy kwotę 588 tys. z 

przeznaczeniem na remont organ w kościele oraz 150 tys. budowę pomnika. Są to obiekty 

wpisane do rejestru zabytków. Móc przekazać te środki Wysoka Rada musi podjąć taką 

uchwałę, która będzie dawała taką możliwość. Do uchwały załączony jest wniosek, który 

wnioskodawca będzie składał do Urzędu Gminy. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 22). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 23). 

Ad. 6h) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 omówiła Pani Dorota Bogdańska – kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych. Wyjaśniła, że prawo do świadczeń pomocy społecznej 

przysługuje osobom i rodzinom jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej i dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Od 1 stycznia 2022 roku wynosi ono za osobę samotna 

776 zł, na osobę w rodzinie 600 zł. Z dniem 1 stycznia 2024 roku wchodzi w życie wieloletni 

program „Posiłek w szkole i w domu” na lat 2024-2028 przyjęty uchwałą Rady Ministrów Nr 

149. Program ten przewiduje m. in. wsparcie w formie świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. Wsparciem w ramach tego programu 

zostaną objęte osoby i rodziny, które spełniają warunki otrzymania pomocy wskazanej w 

ustawie o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 200% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 

8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały może podwyższyć 

kwoty kryterium dochodowego uprawniające m. in. do zasiłku celowego. W przypadku 



pojęcia przez Radę Gminy takiej uchwały, kryterium dochodowe dla osoby samotnie 

gospodarującej będzie wynosiło 1 552 zł, natomiast kryterium dochodowe na osobę w 

rodzinie 1 200 zł, dlatego też proszę o podjęcie takiej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  została podjęta przy 14 głosach za 

(Zał. Nr 24). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 25). 

Ad. 6i) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 omówiła 

Pani Dorota Bogdańska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

Wyjaśniła, że tu też przyjęty przez Radę Ministrów program, o którym wspomniałam „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ma m. in. na celu zapewnienie posiłku dzieciom, 

uczniom i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie finansowe gmin, które w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku a jednocześnie nie spełnia wymagań dotyczących objęcia go pomocą w 

formie posiłku. I w takiej sytuacji dyrektor odpowiedzialny za tą szkołę lub przedszkola 

informuje Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia takiej pomocy. Warunkiem 

przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej i przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego jest przyjęcie przez Gminę programu osłonowego, dlatego proszę o 

przyjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 26). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 27). 

Ad. 6j) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 20 grudnia 2018 r. dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej omówiła Pani Dorota Bogdańska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kołakach Kościelnych. Wyjaśniła, że i tu jest to uchwała w ramach Rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. I program też przewiduje też pomoc w 

formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Również 

wsparciem w ramach programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium 

dochodowe w wysokości do 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 

pomocy społecznej. Zgodnie z art. 96 ust. 4 Rada Gminy określa w drodze uchwały zasady 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej m.in. na pomoc rzeczową czy 

przyznawanie posiłków. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi korzystanie z dożywiania w 

formie posiłków lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom, 



których dochód kształtuje się do 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej. Proszę o podjęcie takiej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady 

Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. dotyczącej zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 28). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 29). 

Ad. 6k) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kołaki Kościelne przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że uchwała ta została uchylona 

przez Wojewodę ze względu na braki. Braki te zostały uzupełnione zgodnie z wytycznymi 

Wojewody i proszę o podjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 30). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 31). 

Ad. 7) 

W tym punkcie informację o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, 

kontrolowana praca na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna przedstawiła Sekretarz 

Gminy Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że Prezes Sądu występuje corocznie do Wójta Gminy o 

wyznaczenie podmiotów, w których będzie wykonywana praca społecznie użyteczna przez 

osoby skazane. Wójt przedstawia Radzie Gminy i do Sądu taką informację, będzie to Urząd 

Gminy i Szkoła Podstawowa a planowana liczba osób to 40 osób (Zał. Nr 32). 

Ad. 8) 

W tym punkcie informację o podmiotach, na rzecz których wykonywane będą przez 

nieletnich prace społeczne przedstawiła także Sekretarz Gminy i wyjaśniła, że tu także 

podobna zasada. W tym roku Sąd pierwszy raz zwrócił się do Wójta o wyznaczenie takich 

podmiotów. Są tu wyznaczone Urząd Gminy a lanowana ilość osób – to jedna osoba (Zał. Nr 

33). 

Ad. 9)  
W tym punkcie informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 

przedstawił dyrektor Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych Pan Henryk Rakoczy. 

Wyjaśnił, że informację z działalności szkoły za rok 2022/23 sporządziliśmy w wersji 

pisemnej i taką informację wszyscy Państwo posiadacie, zapoznaliście się z nią, 

rozmawialiśmy na komisjach. Czy jakieś pytania w związku z tym się nasunęły po komisjach, 

to udzielę Państwu odpowiedzi, czy taka informacja wystarczy? 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem do radnych, czy ktoś by chciał się zapytać. Pan 

dyrektor obszernie omówił na komisjach (Zał. Nr 34). 

Radni nie zgłosili pytań 

Ad. 10)  
W tym punkcie informację na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych 

Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok przedstawiła Przewodnicząca Rady Pani Anna Kulesza. 

Stwierdziła, że oświadczenia zostały złożone w terminie i nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości (Zał. Nr 35). 



Ad. 11) 

W tym punkcie informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza 

gminy, skarbnika gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta 

przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że w analizowanych oświadczeniach złożonych 

przez powyższe osoby nie stwierdzono nieprawidłowości (Zał. Nr 36). 

Ad. 12) 

W tym punkcie nie było odpowiedzi, gdyż radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 13) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 14) 

W sprawach różnych głos zabrał zabrała Przewodnicząca Rady Pani Anna Kulesza, która 

złożyła życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne i zaprosiła na spotkanie opłatkowe. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Wróble-Arciszewo Pan Kazimierz Kaczyński i zapytał, jak 

będzie z tą drogą, tutaj nie jednemu koloniście droga zrobiona ma być a tutaj droga do dwóch 

i do cmentarzyka, że nie w ogóle, jak to to może być? 

Pan Wójt – nie na wszystko nas stać, wybraliśmy odcinki, które są najpilniejsze w tej chwili, 

będziemy się starać w następnych latach o dofinansowanie kolejnych odcinków. 

Kaczyński Kazimierz – ale tam nie całe 150 m. 

Wójt – ale to są poważne koszty 150 m, to jest bardzo duża inwestycja. Ile nam się udało 

pozyskać środków, tyle możemy wyremontować dróg, tak jak mówię w przyszłych latach 

będziemy znowu starać się o środki. 

Kaczyński Kazimierz – to ta chyba pilniejsza, jak do tamtego kolonisty. 

Wójt – to możemy spotkać się po sesji, zapraszam po spotkaniu do Urzędu i możemy o tym 

porozmawiać. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Czosaki-Dąb Dariusz Kuleszczyk zgłosił, że jacyś 

dowcipnisie przestawili znak drogowy, nawet dwóch sztuk, widziałem po drodze, mógłbym to 

zrobić, ale mógłby mnie ktoś oskarżyć o naruszenie, zniszczenie znaku, dlatego zwracam się 

do Pana Wójta. 

Wójt – w którym miejscu? 

Kuleszczyk Dariusz – Czosaki, w Saniach też to samo i to radykalnie zmienia przepisy ruchu 

drogowego. Sugerowałbym, żeby postawić tam tablice „teren zabudowany”, nie tylko 

ograniczenie. 

Wójt – to leży w kompetencji Powiatu, możemy wystąpić z takim wnioskiem do Powiatu. 

Proszę o jakieś pismo mieszkańców. 

Kuleszczyk Dariusz – tam przecież przejeżdża i Policja i nikt nie zwraca uwagi. I jeszcze 

jedna sprawa – czy trzeba jakieś deklaracje składać odnośnie wywozu nieczystości z 

przydomowych oczyszczalni, szamb. 

Wójt – tak, termin już minął. 

Dariusz Kuleszczyk – no właśnie, Pan Wójt kiedyś deklarował, że mógłby hurtowo to 

załatwić ten odbiór, czy jest taka możliwość? 

Wójt – takiej możliwości nie ma, ponieważ są to już oczyszczalnie prywatne Państwa, 

zgodnie z uchwałą każdy powinien posiadać fakturę… 

Kuleszczyk Dariusz – ale trzeba podpisać jakąś umowę… 

Wójt – to obowiązek każdego właściciela oczyszczalni. 

Kuleszczyk Dariusz – ale Pan Wójt kiedyś sugerował, że byłby możliwość… 

Wójt – takie były zamierzenia, ale takiej możliwości nie ma, każdy musi indywidualnie 

podpisać z wykonawcą umowę i taką umowę przedstawić gminie i fakturę. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała Państwa sołtysów, że od 1 stycznia nie 

będzie u nas kasy i otrzymacie Państwo diety już na rachunki bankowe, które do nas były 



podane. Jeżeli u kogoś się zmienił rachunek to proszę, żeby dostarczyć do nas zmieniony 

numer. 

Następnie inspektor UG Hanna Dąbrowska poinformowała, że w okręgach wyborczych 

nastąpiła niewielka zmiana dlatego, że w okręgu nr 15 była przekroczona norma 

przedstawicielstwa i w takiej sytuacji trzeba dokonać nowego podziału i tego dokonuje 

Komisarz Wyborczy w Łomży. My przedstawiamy mu mapy, ilość mieszkańców i on 

dokonuje podziału wg jednolitej normy przedstawicielstwa tego podziału. Taka zmiana, która 

się dokonała, to jest to, że Gunie zostały połączone w jeden okręg z Saniami, natomiast 

Czosaki zostały przyłączone do okręgu Czarnowo-Dąb i Wróble Arciszewo. Natomiast w 

samej miejscowości Kołaki Kościelne powstało 3 okręgi. Jeden okręg to jest ul. Piaskowa, ul. 

Krzywa, ul. Romualda Jałbrzykowskiego i Podleśna, następny okręg tj. ul. Kościelna, Polna i 

Brzozowa i trzeci okręg to 11 Listopada, Kardynała Wyszyńskiego i ul. Słoneczna. Tak to 

nam Komisarz podzielił, wpierw to Rada Gminy zatwierdzała podział, w tej chwili po 

zmianie Kodeksu Wyborczego robi to Komisarz. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 10)  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXIX sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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